Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 г. Иркутска

664002 Иркутск, ул. Просвещения, 13

тел.-факс 32-85-49

e-mail: school12irk@mail.ru
ПРИКАЗ

_________2011г. №

                                               г. Иркутск
 О создании рабочей группы

по разработке основной образовательной программы

 начального образования

на 2011-2012 учебный год

С целью эффективной работы по переходу школы на ФГОС и реализации направления инициативы «Наша новая школа» «Обновление образовательных стандартов» и  во исполнение регионального Плана действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы (утв. Распоряжением заместителя председателя правительства Иркутской области от 12.10.2010 г. №222 рзп), приказа начальника департамента образования г. Иркутска от 22.03.2011 №214-08-395/11, с учетом рекомендаций письма департамента образования от 22.03.2011 г. №215-74-491/11, в целях обеспечения перехода на новые федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования с начала 2011-2012 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы начального образования  в составе:
- Богданов В.В. - председатель;

- Терпугова Е.Л.
- Атрощенко И.Ю.

- Ерофеева Л.О.

- Кириллова Е.В.

- Дементьева О.В.

- Плахова Н.А.

- Бубарева В.Е.

- Власкина М.А.
2. Назначить школьным координатором по введению ФГОС заместителя директора по научно-методической работе Терпугову Е.Л..

3. Утвердить план работы школы по подготовке к обучению учащихся начальной школы по ФГОС на апрель- май текущего года.

4. Рассмотреть итоги выполнения плана на совещании при директоре в мае.

5.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                           В.В. Богданов
С приказом ознакомлены:

- Терпугова Е.Л.
- Атрощенко И.Ю.

- Ерофеева Л.О.

- Кириллова Е.В.

- Дементьева О.В.

- Плахова Н.А.

- Бубарева В.Е.

- Власкина М.А.